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Kommunstyrelsen 

Ändring av sotningsfrister för lokaleldstäder, införande av 
övriga bestämmelser i sotningsfristerna samt ändring av taxa 
gällande rengöring (sotning) och brandskyddskontroll

Förslag till beslut
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

1. Kommunfullmäktige fastställer det av Södertörns brandförsvarsförbund 
yrkade förslaget gällande frister för rengöring (sotning) med ikraftträdande 
2021-07-01.

2. Kommunfullmäktige fastställer det av Södertörns brandförsvarsförbund 
yrkade förslaget avseende ny taxa gällande rengöring (sotning) och 
brandskyddskontroll att gälla från 2021-07-01.

Sammanfattning
Södertörns brandförsvarsförbunds direktion har hemställt om att 
kommunfullmäktige i medlemskommunerna beslutar om ändring av 
sotningsfrister för lokaleldstäder, införande av övriga bestämmelser i 
sotningsfristerna samt ändring av taxa gällande rengöring (sotning) och 
brandskyddskontroll. Förändringen föreslås gälla från och med 1 juli 2021. Med 
föreslagen förändring kan samordningseffekter åstadkommas som förväntas leda 
till förbättringar för den enskilde då rengöring och brandskyddskontroll kan ske 
vid samma besök samt att nya arbetsmetoder kan användas och större fokus på 
utförarnas arbetsmiljö införas. Kommunstyrelsens förvaltning föreslår att 
ändringar fastställs enligt bilagor 3 och 5 till kommunstyrelsens förvaltnings 
tjänsteutlåtande daterat den 12 april 2021.

Beskrivning av ärendet
Förbundsdirektionen för Södertörns brandförsvarsförbund (Sbff) beslutade den 12 
februari 2021 om ny inriktning för sotningsfrister samt ändring av taxa avseende 
rengöring och brandskyddskontroll. Varje medlemskommun måste fatta beslut om 
ändringar var och en för sig för att taxan ska vara giltig.
I tjänsteutlåtande från Sbff redogörs för att förbundet genomför en översyn av 
sotnings- och brandskyddskontrollverksamheten inom förbundets område. I 
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samband med denna översyn föreslås vissa ändringar i föreskrifterna om frister 
för rengöring (sotning) och brandskyddskontroll samt att samtidigt göra ändringar 
i taxorna gällande rengöring (sotning) och brandskyddskontroll. Dessutom finns 
det behov av att förtydliga vissa bestämmelser inom området genom att föra in 
dem i föreskrifterna och i taxan.
Genom ändringen kan samordningseffekter åstadkommas som förväntas leda till 
förbättringar för den enskilde då rengöring och brandskyddskontroll kan ske vid 
samma besök samt att nya arbetsmetoder kan användas och större fokus på 
utförarnas arbetsmiljö införas. De anläggningar som berörs av ändringen är 
lokaleldstäder i fritidshus och lokaleldstäder i bostadshus som används i mindre 
omfattning.
Arbetet med översynen innebär bland annat också att samtliga avtal med 
entreprenörer för rengöring och brandskyddskontroller inom Sbff har sagts upp 
och ny upphandling kommer ske. Enligt intern tidplan ska sådan upphandling 
starta i juni månad 2021 och den reviderade taxan förväntas kunna ligga till grund 
för upphandling. Nya avtal med entreprenörer ska börja gälla per den 1 april 2022.
Taxan för rengöring har inte ändrats sedan år 2014, förutom årlig uppräkning 
enligt sotningsindex, då Sbff upphandlade uppdragen. I nuvarande förslag 
gällande taxa för rengöring har vissa avgifter höjts med 20 procent för att täcka de 
omkostnader som finns med nya arbetsmetoder. Sbff har även valt att förenkla 
taxan så den blir tydligare för medborgaren. Taxa för brandskyddskontroll 
ändrades och höjdes år 2019. I förändringen ingår enbart en justering till nya 
arbetsmetoder. Dessutom möjliggör ny föreslagen taxa samordning av sotning och 
brandskyddskontroll.

Förvaltningens synpunkter
Med föreslagna ändringar kan nya arbetsmetoder användas som bedöms kunna ge 
positiva effekter på arbetsmiljön för utförare av rengöring och 
brandskyddskontroll. Samtidigt kan samordningseffekter leda till förbättringar för 
den enskilde då rengöring och brandskyddskontroll kan ske vid samma tillfälle. 
Kommunstyrelsens förvaltning bedömer utifrån underlag från Sbff att föreslagna 
ändringar är väl avvägda. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser
Inga juridiska konsekvenser för Huddinge kommun. Ingen väsentlig 
kostnadsökning för kommunen eller dess bolag.
Kommunstyrelsens förvaltning föreslår att ändringar fastställs enligt bilagor 3 och 
5 till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 12 april 2021.
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Camilla Broo
Kommundirektör

Petra Asplund Eriksson
Ekonomidirektör

Bilagor
Bilaga 1. Tjänsteutlåtande 2021-02-28, Ändring av sotningsfrister för 

lokaleldstäder, införande av övriga bestämmelser i sotningsfristerna 
samt ändring av taxa gällande rengöring (sotning) och 
brandskyddskontroll 

Bilaga 2. Protokollsutdrag direktionsbeslut 2021-02-12, § 6 - Ändring av 
sotningsfrister för lokaleldstäder samt införande av övriga 
bestämmelser i sotningsfristerna 

Bilaga 3. Tjänsteutlåtande - Förslag till ny utformning av Frister för rengöring 
(sotning) enligt lag (2003:778) om skydd mot olyckor.

Bilaga 4. Protokollsutdrag direktionsbeslut 2021-02-12, § 7 - Ändring av taxa 
gällande rengöring (sotning) och brandskyddskontroll

Bilaga 5. Tjänsteutlåtande - Ändring av taxa gällande rengöring (sotning) och 
brandskyddskontroll

Beslutet ska skickas till
Södertörns brandförsvarsförbund
Övriga medlemskommuner
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